2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЯЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2022                                                                                                                      № 15
станица Рязанская

Об организации режима труда в администрации Рязанского
 сельского поселения Белореченского района, подведомственных муниципальных бюджетных учреждений Рязанского

сельского поселения Белореченского района, в период

действий по предотвращению распространения

 новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

              В соответствии со статьей 312.9 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании протокола заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-20I9) на территории Краснодарского края от 24 января 2022 года  №105, руководствуясь статьей 32 Устава Рязанского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

              1.
Перевести временно на дистанционную (удаленную) работу не менее 30% муниципальных
служащих администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района с 3 февраля 2022 года по 17 февраля 2022 года.
               2.
Рекомендовать руководителям подведомственных муниципальных бюджетных учреждений Рязанского сельского поселения Белореченского района
перевести временно на дистанционную (удаленную) работу не менее 30% сотрудников с 3 февраля 2022 года:

                1)
осуществить перевод максимально возможного числа работников на дистанционный режим исполнения должностных обязанностей с учетом создания условий для надлежащего функционирования соответствующего предприятия, учреждения;

                2)
обеспечить заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам работников о дистанционной работе;

                3)
организовать режим труда с учетом Методических рекомендаций по режиму труда органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, утвержденных письмом Министерства труда и социальной защиты населения Российской Федерации от 16 марта 2020 г. № 19-0/10/П-2261, в том числе принять меры по минимизациипроведения личных приемов граждан и разъяснению возможных способов обращения в соответствующие организации в письменной и электронной форме.

3. Общему отделу администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района (Шиманчук Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Рязанского сельского поселения Белореченского района Р.В.Мороко.

           5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы Рязанского сельского поселения
Белореченского района                                                                  А.П. Бригидин